L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 069/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-005908
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ORGANIZAR E EXECUTAR SERVIÇOS NECESSÁRIOS
A REALIZAÇÃO DA SEMANA INTERNA DE PREVENÇÃO
DE ACIDENTES DE TRABALHO (SIPAT) 2024 DA
CESAN.
Abertura: dia 06/08/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/07/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0070
Vitória, 15 de julho de 2024.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1362181

AVISO DE RESTABELECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2024 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2024.006732
Reportando-nos ao Pregão Eletrônico em referência
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEMBRANA
FILTRANTE FIBRA DE VIDRO PARA USO NOS
LABORATÓRIOS DA CESAN, vimos comunicar que,
superados os motivos de ordem técnica, estamos
reiniciando o procedimento referente ao Pregão
Eletrônico acima referenciado, através do site www.
cesan.com.br, link pregão eletrônico.
Abertura: dia 25/07/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 25/07/2024 às
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.
br.

ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0061
Vitória, 15 de Julho de 2024.
MIRELLE FERREIRA INO

Pregoeira da Cesan
Protocolo 1362228

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024/017

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 90017/2024
Processo nº 022/2024-AD
Objeto: Contratação de consultoria para
implementação de ações de alta prioridade
do plano de ação do Framework de Finanças
Sustentáveis do Bandes. O objeto deve
incluir também a contratação de avaliação da
adequação, da efetividade e da suficiência da
análise e do gerenciamento de risco social,
ambiental e climático (RSAC) às exigências
das Resolução CMN nº 4.557/17 nº 4.945/21,
Resolução BCB n° 151 e outras correlatas,
conforme especificações e condições constantes
neste Edital e seus Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 15.07.2024 às 14h -
05.08.2024 às 14h
Abertura de propostas: 05.08.2024 às 14h
Abertura da sessão pública: 05.08.2024 às 14h
O certame será realizado por meio do sistema
www.gov.br/compras, estando o edital disponível
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do
Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2024.500E1600002.01.0017

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1362121

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO
SANTO S.A

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO BANDES ELETRÔNICO Nº 2024/009
O Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES, comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 2024.009 - cujo objeto é a Contratação
de consultoria para implementação de ações de
alta prioridade do plano de ação do Framework
de Finanças Sustentáveis do Bandes. O objeto
deve incluir também a contratação de avaliação
da adequação, da efetividade e da suficiência
da análise e do gerenciamento de risco social,
ambiental e climático (RSAC) às exigências
das Resolução CMN nº 4.557/17 nº 4.945/21,
Resolução BCB n° 151 e outras correlatas,
conforme especificações e condições constantes
neste Edital e seus Anexos, foi REVOGADO, em
razão da ocorrência de omissão no Edital.

Id CidadES: 2024.500E1600002.01.0009

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira - BANDES

Protocolo 1362190

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-07-12T21:24:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial